

**Odpowiedzi na pytania**

Zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, ze póź. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące przetargu na: **Wywóz i unieszkodliwianie odpadów medycznych**, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/26/25

Pytanie nr 1

W Rozdziale XVII SWZ Zamawiający opisał kryteria oceny ofert, wraz z podaniem wagi tych kryteriów i sposobu oceny ofert, tj.

L.p.	Kryterium	
1	Cena	95%
2	Odległość do spalarni	5%

Pragniemy zauważyć, że zastosowanie kryterium „*Odległość od spalarni*” o wadze 5% może być niekorzystne dla Zamawiającego. Oceniając oferty według powyższych wag kryteriów może okazać się, że Zamawiający będzie zmuszony wybrać Ofertę Wykonawcy, który zaproponuje dużo wyższą cenę.

W związku z powyższym proponujemy, aby przy wyborze oferty Zamawiający kierował się kryteriami o następującym znaczeniu:

L.p.	Kryterium	
1	Cena	98%
2	Odległość do spalarni	2%

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 2

Zgodnie z zapisem w punkcie 5. Działu VI SWZ oraz §5 ust. 3. Wzoru umowy naprawienie wad w przypadku reklamacji ma nastąpić w terminie 24 godzin od zgłoszenia. Jest to zdecydowanie zbyt krótki termin, aby móc rozpatrzyć reklamację i naprawić wadę. W związku z powyższym prosimy o wydłużenie tego terminu do 3 dni roboczych. Jest to realny termin do załatwienia reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 3

Zgodnie z zapisem w punkcie 3. Działu VII SWZ, Zamawiający zapisał : „*Zamawiający, w stosunku do Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, w odniesieniu do warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej – dopuszcza łączne spełnianie warunku przez Wykonawców.*”



tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl
Pragniemy zauważyć, że art. 117.2 ustawy Pzp wskazuje, że „*Warunek dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o którym mowa w art. 112 ust. 2 pkt 2, jest spełniony, jeżeli co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i zrealizuje roboty budowlane, dostawy lub usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane.*”

To oznacza, że w przypadku warunku posiadania uprawnień do prowadzenia określonej działalności dopuszczone jest łączne spełnienie warunku przez wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie.

Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o usunięcie wspomnianego zapisu, ponieważ przepisy ustawy Pzp jasno określają spełnianie warunków przez podmioty wspólnie ubiegające się o zamówienie lub zmodyfikowanie zapisu na następujący: „*Zamawiający, w stosunku do Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, w odniesieniu do warunku dotyczącego uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów oraz zdolności technicznej lub zawodowej – dopuszcza łączne spełnianie warunku przez Wykonawców.*”

Odpowiedź: Zamawiający precyzuje zapis w pkt. 3 rozdz VII. SWZ

Zamawiający, w stosunku do Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, w odniesieniu do warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej oraz *w odniesieniu do warunku dotyczącego uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów – dopuszcza łączne spełnianie warunku przez Wykonawców.*

Pytanie nr 4

Zgodnie z zapisem w kolumnie 4 Tabeli w Załączniku nr 6 do SZW należy wymienić podać numer wpisu do rejestru BDO. Pragniemy zauważyć, że samochody nie są wpisywane do BDO i nie mają przypisanego numeru BDO. Czy może należy tu podać numer BDO podmiotu transportującego odpady?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w Załączniku nr 6, w kolumnie 4 należy podać nr BDO podmiotu transportującego odpady.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z up. Dyrektora
mgr Marta Zapłotna
St. Specjalista ds. Zamówień Publicznych